www.araruama.rj.gov.br    dpseduc@gmail.com

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA SEDUC/039/2021 – de 25 de janeiro de 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Municipal 13 de 02 de janeiro de 2017.
 CONSIDERANDO o disposto no Art. 28 da Lei Complementar n° 15 de 30 de
dezembro de 1997, que institui concessão de gratificação de função;

R E S O L V E :

N O M E A R  a servidora CASSIA GUIMARÃES DA SILVA, para exercer o cargo
comissionado de Dirigente de Turno, Função de Chefia Intermediária – FCI 06 –
100%, da Escola Francisco Domingues Neto, com efeito a contar de 01 de janeiro
de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Secretária, 25 de janeiro de 2021.

LUIZA CRISTINA DA SILVA VIANNA
Secretária Municipal de Educação